[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОН

БОРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
25.09.2024 г.                                    п. Бор

                     №  31-199
О внесении изменений в решение Борского сельского Совета депутатов от 17.11.2021 № 11-84 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Борский сельсовет»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьями 17,20,22,27,29 Устава Борского сельсовета, Борский сельский Совет депутатов

 РЕШИЛ:

1. Внести в решение Борского сельского Совета депутатов от 17.11.2021 № 11-84 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования Борский сельсовет»  следующие изменения:

1.1. Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
1.2. Приложение № 3 к Положению исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить Главу Борского сельсовета.
3. Решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.
	Председатель Борского

сельского Совета депутатов                                             Е.М. Хохлова

Глава Борского сельсовета                                               В.Г. Соколов
Приложение к решению
Борского сельского Совета депутатов
от 25.09.2024 г. № 31-199
ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

1. Превышение на 20 и более процентов количества обращений (информации) за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес контрольного органа от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации, о наличии признаков несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Борского сельсовета.

2. Поступление в контрольный орган в течение 60 дней двух и более обращений (информации) от граждан, органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, из средств массовой информации о признаках несоблюдения контролируемым лицом обязательных требований, установленных Правилами благоустройства территории Борского сельсовета, в случае если в течение года до поступления первого из указанных обращений (информации) контролируемому лицу объявлялось предостережение о недопустимости нарушения аналогичных обязательных требований.